
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/09776
Del : 04/12/2012
Esecutivo da: 04/12/2012
Proponenti : Unità Operativa Complessa (U.O.C.) 

Assicurazioni
Direzione Segreteria generale affari 
istituzionali
Servizio Contratti e Appalti

OGGETTO: 

Servizi assicurativi del Comune di Firenze - Periodo 1.1.2012-31.3.2012 - Polizza R.C.Auto - 
Fondiaria-Sai - Impegno di spesa di Euro 3.000,00 per pagamento franchigie e regolamento del 
premio R.C.Auto.  

     

                                                        IL DIRIGENTE

Premesso che:
 in data 15 maggio 2012 il  Consiglio Comunale, con deliberazione n. 84/24,  ha 

approvato  il  piano  delle  alienazioni  e  valorizzazioni  di  cui  all'art.  58  del  D.L. 
112/2008,il bilancio annuale di previsione 2012, il bilancio triennale 2012-2014, la 
relazione previsionale e programmatica e relativi allegati di legge;

 con Delibera di Giunta n. 285/472 del 2012 è stato approvato il Piano Esecutivo di  
Gestione 2012;

Dato atto che:

- con D.D. n. 12081/11, è stata disposta la proroga dell’appalto dei “ Servizi assicurativi 
vari  rischi  del  Comune  di  Firenze  “  indetto  con  D.D.  n.  10866/10,  per  il  periodo 
1.1.2012/31.3.2012,  a  favore  della  Compagnia  Fondiaria-Sai  ,  secondo  le  condizioni 
economiche e normative contenute nella nota del 22.12.2011 della medesima Compagnia;

- con la medesima D.D. n. 12081/11 e’ stato assunto impegno di spesa n. 996/12 – cap.  
21730 , così suddiviso:

Euro 933.524,72 a titolo di premio di polizza

 pag. 1



Euro 300.000,00 a titolo di franchigie per la responsabilità civile verso terzi (R.C.T.)

Rilevato che si rende necessario provvedere ad assumere un ulteriore impegno di spesa 
di Euro 3.000,00 anche per il regolamento del premio e per le franchigie R.C.Auto relative  
al medesimo ramo di polizza per i sinistri verificatisi nel predetto periodo;

Dato atto che, con successivi atti, sara’ provveduto a liquidare, sulla base dei sinistri  gia’  
definiti e liquidati da Fondiaria-Sai, gli importi delle franchigie e del regolamento del premio 
, sulla base dei dati che verranno successivamente comunicati da Fondiaria-Sai; 

Effettuati i dovuti riscontri amministrativi e contabili;

Dato atto che il CIG e’ il seguente: 03556145F3

Considerato che la prestazione di cui alla presente liquidazione  e’ soggetta agli obblighi di 
tracciabilita’ di cui alla legge n. 136/10 e che la Fondiaria – Sai ha comunicato con nota del 
17.09.2010, per il pagamento, il conto corrente  dedicato recante IBAN IT45B06160 02816 
000003993C00;

Visto l’art. 23 del Regolamento sul funzionamento degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

1) di impegnare, per i motivi di cui in premessa,  la somma di Euro 3.000,00 sul capitolo 
21730 del  Bilancio 2012 a titolo  di  franchigie  e regolamento del  premio R.C.Auto per 
sinistri gia’ definiti nel periodo 1.1.2012 – 31.3.2012, a favore della FONDIARIA SAI ( cod. 
ben. n. 26287 );

2) di dare atto che con successivi atti sara’ provveduto a liquidare, sulla base dei sinistri  
gia’ definiti e liquidati da Fondiaria-Sai, gli importi delle franchigie  e del regolamento del 
premio che verranno comunicati.

Firenze, lì 04/12/2012
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Carla De Ponti

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 04/12/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

 pag. 2



     

 pag. 3


